АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2016  года                                      № 128
          п.Белоусово

Об утверждении Порядка
формирования и ведения
реестра источников доходов
сельского поселения Анхимовское

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и в целях учета источников доходов сельского поселения Анхимовское, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестров источников доходов сельского поселения Анхимовское в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Установить, что в 2016 году формирование и ведение реестров источников доходов сельского поселения Анхимовское осуществляется на бумажном носителе до подключения лиц, ответственных за ведение соответствующих реестров, к государственной интегрированной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».
3. Формирование и  ведение реестров источников доходов сельского поселения Анхимовское в электронном виде применяется, начиная с составления, утверждения и исполнения бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Анхимовское.
	    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения				               		О.А. Селина

Утвержден
Постановлением
Администрации сельского
 поселения Анхимовское
от 11.11.2016г № 128

Порядок формирования и ведения реестра источников доходов сельского поселения

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников доходов сельского поселения (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации». Порядок устанавливает состав информации, основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов сельского поселения.
2. Для целей настоящего Порядка применяется следующее понятие:
реестр источников доходов сельского поселения – свод информации о доходах сельского поселения по источникам доходов сельского поселения, формируемый в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов сельского поселения.
3. Формирование сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов сельского поселения (далее – сведений), осуществляется главным администратором (администратором) доходов сельского поселения (далее – участником процесса ведения реестра источников доходов сельского поселения) по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов сельского поселения в соответствии с требованиями настоящего Порядка по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Формирование и ведение реестров источников доходов сельского поселения в бумажном формате осуществляется в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.
Администрация сельского поселения обеспечивает направление в Финансовое управление Вытегорского муниципального района указанные сведения в бумажном формате в сроки, указанные в пункте 6 настоящего Порядка.
5. Формирование и ведение реестров источников доходов сельского поселения в электронном формате вступает в силу, начиная с составления, утверждения и исполнения бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
Формирование и ведение реестров источников доходов сельского поселения в электронном формате осуществляется путем внесения участником процесса ведения реестра источников доходов сельского поселения в государственную интегрированную информационную систему управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведений об источниках доходов сельского поселения, обновления и (или) исключения этих сведений.
Все действия в государственной    интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени участника процесса ведения реестра источников доходов сельского поселения.
6. Участники процесса ведения реестра источников доходов сельского поселения обеспечивают включение сведений в реестр источников доходов сельского поселения в следующие сроки:
в части сведений, указанных в графах 3-18 Приложения, – не позднее одного рабочего дня со дня изменения сведений;
в части сведений, указанных в графе 19 Приложения, – не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения / об исполнении бюджета сельского поселения, начиная с составления, утверждения и исполнения бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов;
в части сведений, указанных в графе 20 Приложения, – согласно установленному порядку ведения кассового плана, но не позднее десятого рабочего дня каждого месяца года, начиная с составления, утверждения и исполнения бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов;
в части сведений, указанных в графе 21 Приложения, – согласно установленному порядку ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее пяти рабочих дней со дня изменения сведений, начиная с составления, утверждения и исполнения бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов;
в части сведений, указанных в графе 22-24 Приложения – не позднее пяти рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения / об исполнении бюджета сельского поселения.
7. Ответственность за полноту и достоверность сведений, а также своевременность их включения в реестр источников доходов сельского поселения несут участники процесса ведения реестра источников доходов сельского поселения.